
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

    84 25/05/11

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI AI    
SENSI DELLA L.R. 3/2007 PER LA MESSA IN SICUREZZA SIMICA DI      
EDIFICI SCOLASTICI. ADESIONE AVVISO PER LA SCUOLA MEDIA 'R.MASI' 

2011

E AVVISO PER LA SCUOLA MEDIA 'R.MASI' " LINE="112" POS="022">

25 Maggio   10:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Vice Segretario

Dott.ssa Katia Italia Bocchino.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
- che la Giunta Regionale della Campania con D.D. n° 115 del 29/03/2011, pubblicata sul 
BURC n° 22 del 4 Aprile 2011, ha approvato un  “avviso pubblico per la concessione di  
contributi  straordinari ai Comuni, ai sensi della L.R. 3/2007 – Art. 64 – comma 1 –  
lettera B),  per la messa in sicurezza sismica degli edifici  scolastici,  anche adibiti  ad  
asilo nido e scuole materne ( L.R. n°16 del 07/12/2010 – deliberazione di G.R. n° 938  
del 21/12/2010)”;

- che per accedere ai contributi del citato bando, ai sensi dell’art.6 dell’avviso pubblico, è 
necessario presentare istanza entro e non oltre il 60° giorno successivo alla pubblicazione 
sul BURC;

- che  tra  la  documentazione  da  allegare  alla  domanda  di  partecipazione,  a  pena  di 
esclusione, è necessario produrre “la deliberazione della Giunta Comunale di adesione 
all’avviso pubblico e di richiesta del contrubuto”.

Atteso che la Scuola Media “R. Masi”, di proprietà comunale, progettata e realizzata in 
epoca antecedente alla classificazione in zona sismica del Comune di Atripalda, non è 
conforme, così come la maggior parte delle strutture dell’epoca, alle normative tecniche 
vigenti  per  le  costruzioni  in  zona  sismica  (normativa  emanata  dopo  il  sisma  del 
23/11/1980);

Rilevato pur tuttavia che, a seguito di apposito studio del 15/07/2003, commissionato 
dall’Amministrazione  Comunale  alla  D.I.M.M.S.  Control  srl  e  sottoscritto  dall’Ing. 
Massimo De Iasi,  che la struttura risulta verificata secondo le norme tecniche vigenti alla 
data di realizzazione del plesso, come da verifiche strutturali eseguite tenendo conto delle 
proprietà meccaniche desunte dalle analisi e da prove di laboratorio agli atti del Comune;

Dato atto che con Determina del III Settore n. 96 del 23/05/2011 si è proceduto alla 
costituzione  dell'Ufficio  Progettazione  per  la  predisposizione  della  documentazione 
tecnica prevista dall'Avviso Pubblico in parola;

Valutata l’opportunità di aderire al citato bando della Regione Campania, per la messa 
in  sicurezza  sismica  del  complesso  edilizio  in  premessa  indicato,  con   priorità  di 
intervento  sul  blocco  edilizio  destinato  ad  aule  scolastiche  rispetto  ad  interventi  sul 
blocco uffici–palestra–auditorium;

Ritenuto provvedere in merito;

DELIBERA
di  aderire all’avviso  pubblico  di  cui  al  D.D.  n°  115 del  29/03/2011,  pubblicato  dul 
B.U.R.C. n° 22 del 4 aprile 2011;

di  richiedere,  a  fronte  di  un  progetto  del  costo  complessivo  di  €.300.000/00, un 
contributo straordinario alla Regione Campania per la messa in sicurezza sismica della 
scuola media “R.Masi” di via Pianodardine pari ad €. 285.000/00;

di dichiararsi disponibile a cofinanziare con risorse proprie per €.15.000/00, superiore 
all’aliquota di cofinanziamento minima richiesta dal bando, subordinando detto impegno 
finanziario  e  la  previsione  in  Bilancio  alla  concessione  del  contributo  straordinario 
richiesto;

 



di demandare al Sindaco ed all’UTC, per quanto di rispettiva competenza, l’adozione di 
ogni atto necessario alla presentazione della domanda di partecipazione come prescritto 
all’art. 6 del citato avviso;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° coma del D.Lgs  18 
agosto 2000 n° 267 (TUEL)-

 



F.to Dott. Aldo Laurenzano         
Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

01/06/11

01/06/11

X

25/05/11

25/05/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Il Responsabile del 3   Settore o

F.to Ing. Silvestro Aquino         
Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale. Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino


